



Mysłowice i Śląsk z czystym powietrzem

► **Polski Alarm Smogowy opublikował ranking najaktywniejszych gmin w programie „Czyste Powietrze” od początku jego funkcjonowania i pokazał jak aktywna postawa samorządów, i wymiana starych kotłów oraz pieców węglowych wpływa na poprawę jakości powietrza.**

Największą liczbę wniosków spośród prawie dwóch i pół tysiąca gmin złożyli mieszkańcy Rybnika, a w przeliczeniu na liczbę budynków jednorodzinnych najlepiej wypada gmina Radlin w województwie śląskim. Aż 16 gmin z naszego województwa znalazło się w pierwszej dwudziestce najaktywniejszych gmin w kraju.

Mysłowice znalazły się na 27 miejscu z 1522 wnioskami.

Prezentowany ranking obejmuje okres od początku funkcjono-

wania Programu Czyste Powietrze (2018 r.) do końca 2023 r. W rankingu wzięto pod uwagę dwa kryteria - liczbę wniosków o wymianę starych urządzeń grzewczych oraz liczbę wniosków odniesioną do liczby budynków jednorodzinnych w danej gminie. Biorąc pod uwagę liczbę wniosków, na pierwszym miejscu spośród wszystkich 2477 gmin w Polsce znajduje się Rybnik, z liczbą 6481 złożonych wniosków. Pod względem liczby wniosków w przeliczeniu na liczbę budynków jednorodzinnych w gminie pozycję lidera zajmuje śląska gmina Radlin.

Wśród dwudziestu najaktywniejszych samorządów w Czystym Powietrzu najwięcej jest gmin z województwa śląskiego.

W rankingu pokazującym liczbę wniosków o dotację w odniesieniu do liczby budynków jednorodzinnych w danej gminie, aż 16 gmin na 20 najaktywniejszych pochodzi z naszego województwa.

Jak podkreśla Polski Alarm Smogowy to przede wszystkim od aktywności samorządu lokalnego zależy stopień poprawy jakości powietrza.



- Tam, gdzie samorząd działa prężnie i pomaga mieszkańcom przy wymianie starych źródeł ciepła, tam widać efekty w postaci czystszej powietrza - mówi **Andrzej Guła**, lider PAS. - W Rybniku i Radlinie prowadzono też wiele kampanii, których celem było zachęcanie mieszkańców do sięgania po dotacje. To właśnie dzięki tej postawie i tak dużemu zaangażowaniu ze strony samo-

rządu gminy te znalazły się na szczycie rankingu - dodaje Guła.

Poprawa jakości powietrza w Rybniku jest spektakularna. W 2010 roku odnotowano 134 smogowych dni, w 2014 r. - 127, w 2018 r. - 108, w 2021 r. - 67, a w 2023 r. zaledwie 16 dni z przekroczeniami dopuszczalnego dobowego poziomu pyłu zawieszonego PM10.

Na sprzęt dla młodych strażaków 50 kW na start



Pół miliona złotych Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach przeznaczył na doposażenie i zakup sprzętu oraz zapewnienie nauki, a tym samym gotowości drużynom młodych strażaków z jednostek OSP w naszym regionie.

Beneficjentami środków są jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych i Gminy z terenu województwa śląskiego, a wszystko to w ramach naboru wniosków i dofinansowania zadań w zakresie doposażenia i zapewnienia gotowości Młodzieżowym Drużynom Pożarniczym (MDP) w ramach priorytetu NZ 2.1.

Formą dofinansowania jest dotacja w wysokości do 80% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia, lecz nie mniej niż 3 tys. zł i nie więcej niż 15 tys. zł dla jednej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej.

Wnioski wraz z załącznikami należy składać w siedzibie Funduszu w Katowicach do 17 maja 2024 roku lub do wy-



czerpania środków. Fundusz dopuszcza możliwość zwiększenia puli wydatków na ten cel.

WFOŚiGW w Katowicach prowadzi nabór wniosków w ramach programu „50 kW na start”. W ramach inicjatywy beneficjenci mogą ubiegać się o dofinansowanie dla przedsięwzięć z zakresu odnawialnych źródeł energii.

„50 kW na start” to program Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, działający na terenie województwa śląskiego. Inicjatywa opiera się na wsparciu przedsięwzięć z zakresu zabudowy mikroinstalacji fotowoltaicznych o mocy do 50 kW i skierowana jest do przedsiębiorców. Na dotacje w programie przeznaczono kwotę 5 mln zł.

Warunkiem kwalifikacji do udziału w programie jest koszt całkowity przedsięwzięcia nieprzekraczający 350 tys. zł. Program oferuje dofinansowanie do 100% kosztów kwalifikowanych zadania, w tym w formie pożyczki do 70% i dotacji w wysokości 30% udzielonego dofinansowa-



nia lub dotacji do 15% kosztów kwalifikowanych zadania.

Więcej szczegółów oraz wnioski potrzebne do udziału w programie znajdziecie na stronie Funduszu. Nabór wnio-

sków już ruszył i potrwa do 14 czerwca br. lub do wyczerpania środków funduszu. Dokumenty należy złożyć w siedzibie Funduszu w Katowicach przy ul. Plebiscytowej 19.